
1 

 

Farní listy – 5. neděle v mezidobí (5.2.2023) 
 

Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  
• PODĚKOVÁNÍ  

➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou ve 
farnosti, nebo modlitbou. Všem vám velké Pán Bůh zaplať!  

 

• PÉČE O NEMOCNÉ  

➢ Pokud víte o někom, kdo se nemůže dostat do kostela, ze zdravotních 
důvodů a chce abych ho navštívil, tak mi prosím dejte vědět Děkuji. 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ  
➢ V případě že potřebujete ve svátosti smíření s něčím poradit, nebo 

něco probrat a čas vyhrazený přede mši sv. by nestačil tak je nejlepší 
se domluvit individuálně po předchozí telefonické domluvě. 

 

• MŠE SV. V LEŠANECH 
➢ Bude až příští pondělí 13.2.2023 z důvodu nepřítomnosti kněze a bude 

také možnost i při této mši sv. přijmout pomazáni nemocných.  
 

• SVÁTOST POMAZÁNÍ NEMOCNÝCH 

TUTO STŘEDU 8.2. Ohrozim 17:00 

TENTO ČTVRTEK 9.2. Vícov 17:00 

TENTO PÁTEK 10.2. Kostelec na Hané 17:00 

TUTO SOBOTU 11.2. Stařechovice 16:30 

PŘÍŠTÍ PONDĚLÍ 13.2. Lešany  17:00 
➢ K svátosti pomazání nemocných může přistoupit: věřící člověk, který 

je v milosti posvěcující což znamená přistoupit ke svátosti smíření a je 
starší 60. let, nebo je mladší a je nemocný na těle či na duši. 

 
 

 

•  SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Čt 16:40 – 16:55, Ne 7:45 – 7:55 

 

• VOLNÉ ÚMYSLY  
➢ Můžete si zapisovat vždy po mši sv.  

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ St 16:40 – 16:55, Ne na požádání po mši sv.  

 

 
 

 

Informace pro farnost Vícov 

Informace pro farnost Ohrozim 



2 

 

• SBÍRKY ZA LEDEN 2023 

NE 1.1. 3 279 Kč 

NE 8.1. 2 890 Kč  

NE 15.1. 3 165 Kč 

NE 22.1. – na Biblický apoštolát    1 206 Kč 

NE 29.1.   2 447 Kč  

Celkem odeslané sbírky (Biblický apoštolát)  -1 206 Kč  

Dary celkem (pokladnička + dárci)    5 691 Kč 

Celkem sbírky pro farnost  17 472 Kč  
 
 

• VOLNÉ ÚMYSLY – I. POLOLETÍ 2023 

➢ Únor: St 1.2., St 8.2., St 15.2., St 22.2.,  
➢ Březen: St 1.3., St 29.3,  
➢ Duben: St 5.4., Po 10.4., St 12.4., St 19.4, Ne 30.4.  
➢ Květen: St 10.5., Ne 14.5., St 17.5., St 24.5., Ne 28.5. 
➢ Červen: Čt 8.6., St 14.6., St 21.6., Ne 25.6., St 28.6. 
➢ Tyto volné úmysly si můžete zapsat po kterékoliv mši sv. v sakristii.  

 

 
 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Út 7:45 – 7:55, Pá 16:30 – 16:55, Ne 9:15 - 9:25 

 

• SBÍRKY ZA LEDEN 2023 

NE 1.1. 7 196 Kč 

NE 8.1. 6 682 Kč  

NE 15.1. – na opravy kostela  4 709 Kč 

NE 22.1. – na Biblický apoštolát  4 186 Kč 

NE 29.1. 5 521 Kč 

Dary do pokladničky  7 608 Kč  

Celkem odeslané sbírky (Biblický apoštolát) -4 186 Kč  

Celkem sbírky a dary pro farnost  31 716 Kč  
 

• VOLNÉ ÚMYSLY I. POLOLETÍ 2023 - KOSTELEC 

➢ Úterky 8:00 - 11.4., 25.4., 2.5., 23.5., 30.5., 6.6., 13.6., 20.6., 
27.6. - Volné úmysly je si možné rezervovat vždy v pátek a v neděli po 

mši svaté u Pavla Mazura, nebo na tel. čísle 723 189 011, nebo skrze 
farní email: fakostelecnh@ado.cz  

 

 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  

mailto:fakostelecnh@ado.cz


3 

 

• VOLNÉ ÚMYSLY VE STAŘECHOVICÍCH  

➢ Soboty 16:30 –18.3., 15.4., 29.4., 20.5., 27.5., 3.6., 10.6., 24.6. 

 

• MODLITBA KŘÍŽOVÉ CESTY V DOBĚ POSTNÍ 

➢ Letos začíná doba postní popeleční středou 22.2.2023 a tak jako každý 
rok i letos by bylo velmi pěkné, kdybychom se modlili křížovou cestu 

každý pátek v 16:30 a v neděli v 15:00. Zároveň také prosím o 

vedení křížové cesty. Zapisovat se můžete do připraveného archu 
v předsíni kostela na nástěnce. Zvláště vyzívám různé skupiny a 
společenství v naší farnosti k vedení křížové cesty (lektoři, ministranti, 
kostelníci, schóla, chrámový sbor, živý růženec, úklidové skupiny 
atd…) Všem velké Pán Bůh zaplať za účast a vedení křížových cest.  

 

• ZKOUŠKY CHÁMOVÉHO SBORU 

➢ Každý pátek od 18:00 na faře.  
 

 

 

MLÁDEŽ DĚKANÁTU PROSTĚJOV 
• Postní duchovní obnova pro mládež – v sobotu 25.2.2023 od 9:00 na CMG 

v Prostějově. Téma: Každodenní život s Bohem. Hostem bude                       
P. Jan Polák.  
 

• Crossna – pátek 3.3.2023 v Kralicích na Hané. Mše sv. v 19:00 v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie a poté setkání na faře.  

 

Z ARCIDIECÉZE OLOMOUCKÉ 
• Postní duchovní obnova VIR – ve dnech 24 – 26.2.2023 v arcibiskupském 

kněžském semináři v Olomouci. Obnovu povede P. Jaroslav Němec SDB. 
Přihlásit se můžete prostřednictvím webových stránek do 17.2.2023 
www.knezskyseminar.cz Cena: 500 Kč studenti, 900 Kč pracující. 
 

• Arcibiskupství olomoucké vyhlašuje výběrové řízení na obsazení místa 
pracovníka stavebního a investičního oddělení. Požadujeme SŠ nebo VŠ 
vzdělání nejlépe stavebního či technického směru, 10 let praxe ve 
stavebnictví, znalost Stavebního zákona v platném znění, dále orientace 
v zákoně o památkové péči a dotačních programech, práce na PC (MS 
Word, MS Excel, Pohoda). Uzávěrka přihlášek je 20. února 2023. Více 
informaci na www.ado.cz/arcibiskupstvi/volna-mista/  

 
 

Ostatní informace  

http://www.knezskyseminar.cz/
http://www.ado.cz/arcibiskupstvi/volna-mista/


4 

 

Pořad bohoslužeb od 5.2. – 12.2.2023 
 

 

Den Liturgická oslava Místo Úmysl mše sv. 

Ne 
5.2. 

5. NEDĚLE  
V MEZIDOBÍ 

8:00 
Vícov  

Za Růženu Klváčkovu, rodiče  
a sourozence (P. Hubáček SDB) 

9:30 
Kostelec  
na Hané  

Za + Ludmilu Zemánkovu, 
syna a živou rodinu 
(P. Hubáček SDB) 

11:00 
Ohrozim 

BOHOSLUŽBA SLOVA  
(Mgr. Roman Nehera, jáhen)  

Po  
6.2. 

Památka sv. Pavla 
Mikiho a druhů 

mučedníků  
    

Út  
7.2. 

Úterý  
5. týdne v mezidobí  

   

St  
8.2. 

Středa  
5. týdne v mezidobí   

 17:00 
Ohrozim 

Při mši sv. pomazání nemocných  
 

Čt  
9.2. 

Čtvrtek  
5. týdne v mezidobí   

17:00 
Vícov  

Při mši sv. pomazání nemocných  
Za nenarozené děti 

Pá  
10.2. 

Památka  
sv. Scholastiky, 

panny  

17:00 
Kostelec  
na Hané 

Při mši sv. pomazání nemocných  
Za + Ludmilu Vlkovou, 
manžela a syna 

So  
11.2. 

Památka Panny 
Marie Lurdské  

16:30 
Stařechovice 

Při mši sv. pomazání nemocných  
Za + Ludmilu a Jaroslava 
Vojtovy  

Ne 
12.2. 

6. NEDĚLE  
V MEZIDOBÍ 

8:00 
Vícov 

Za Jakuba Zapletala  
a duše v očistci  

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za rodinu Spurnou, + rodiče 
z obou stran a vnučku  

11:00 
Ohrozim 

 

Kontakt: P. Petr Šimara, tel: 731 788 260, email fakostelecnh@ado.cz 
Č. účtu farnosti Kostelec na Hané: 1900232450/0300 
Č. účtu farnosti Ohrozim: 190710272/0300 
Farní web: www.kostelec.dpv.cz 


